
 

 

            ΑΔΑ: ΩΚΚ0ΩΗ3-Γ39 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Αριθμ. πρωτ.: 16808/30-08-2018            

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                        
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  14ης/2018 Τακτικής συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 176 

 

ΘΕΜΑ:   Ορισμός μελών νέου Διοικητικού Συμβουλίου της επιχείρησης με την επωνυμία «Κοινωφελής 

Επιχείρηση Δήμου  Χαϊδαρίου» (Κ.Ε.Δ.Χ). 

  Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  29η του μήνα Αυγούστου  του έτους 2018  ημέρα της 

εβδομάδας Τετάρτη  και ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. 

πρωτ  16587/24-08-2018, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου  που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις  24-08-
2018 και στον κ.  Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5  του Ν. 3852/ 2010  και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  είκοσι δύο  (22) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 
1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου  19. Ε. Τροχίδης  Απών 28.Η. Δρούλιας  Απών 

2 Ν. Καραγιάννης  11. Μ. Χουδελούδης  Απών 20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη  
  

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης 21. Ε. Λυμπουσάκη-

Γεωργιάδη   

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος  
Απών 

4. Κ. Σταθάς   13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη  

Απούσα 

31. Ι. Κέντρης  Απών 

5. Η. Βαρυτιμιάδης   14. Γ. Ζέρβα       23. Ε. Ντηνιακός   32. Κ. Ασπρογέρακας   
6. Ε. Θερμού    15. Π. Κουβαράς   24. Δ. Τσατσαμπάς  

Απών  

33. Κ. Φουρλής   

7. Κ.Βορέας        16. Α. Παναγοπούλου-

Γεωργοπούλου   

25.Β. Καρατζαφέρης 
Απών 

 

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας   Απών 26. Θ.Σπηλιόπουλος   

9. Ι. Ζώτος  Απών 18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά  Απούσα  

 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

 

Ο  κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 

Μεταβολές:  
 Πριν τη συζήτηση των θεμάτων ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση του  εξής θέματος 

ως κατεπείγον: 1.  «Λήψη απόφασης για την τοποθέτηση προσωρινής  (μικρής) λυόμενης κατασκευής στον προαύλιο χώρο 

του κτηρίου  όπου στεγάζεται ο Σύνδεσμος  ΝΕΟΦΩΚΑΕΩΝ Προσφύγων Χαϊδαρίου».   

 Το Δημοτικό Συμβούλιο- ομόφωνα-εγκρίνει την ένταξη του  θέματος, το οποίο  και θα αποτελέσει  το 10
ο
  θέμα της 

ημερησίας διάταξης (Ν. 4555/2018  άρθρο 74 παρ.7). 

 

 

 



 

 

 

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 9
ο
 θέμα είπε τα εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη,   

-την αριθμ. 223/19-09-2016 απόφαση Δ.Σ., με την οποία ορίσθηκε το Διοικητικό Συμβούλιο «Κοινωφελής Επιχείρηση 

Δήμου Χαϊδαρίου». 

-την παρ. 2 άρθρο 255 Ν. 3463/2006 στην οποία αναφέρεται, η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη θητεία 

του Δημοτικού Συμβουλίου, εκτός αν στην πράξη σύστασης της επιχείρησης προβλέπεται μικρότερη θητεία. Σε κάθε 

περίπτωση η θητεία του λήγει το αργότερο τρεις (3) μήνες μετά  την εγκατάσταση του νέου Δημοτικού Συμβουλίου.   

-το αριθ 2364/23-11-2009 ΦΕΚ. στο οποίο δημοσιεύτηκε η συστατική πράξη «Κοινωφελής  Επιχείρηση Δήμου 

Χαϊδαρίου», στην οποία προβλέπεται 11μελές Διοικητικό Συμβούλιο, διετούς διάρκειας (Άρθρο 7, ΦΕΚ 2364/23-11-

2009)  και ειδικότερα: 

-Έξι (6) Δημοτικοί Σύμβουλοι, δύο (2) τουλάχιστον από τους οποίους θα προέρχεται από τη μειοψηφία του Δημοτικού 

Συμβουλίου.  

-Ένας (1) εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περιοχής.  

-Τέσσερις (4) δημότες ή κατοίκους με πείρα ή γνώσεις σχετικές με τα αντικείμενα της επιχείρησης και διάθεση προσφοράς, 

από τους οποίους ο ένας (1) θα αντικαθίσταται από έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων εφόσον η Κοινωφελής 

Επιχείρηση απασχολεί  περισσότερους από είκοσι (20) εργαζομένους 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, συζήτησε διεξοδικά το θέμα, για το οποίο και διατυπώθηκαν οι 

απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναλυτικότερα αναγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης, το Δημοτικό Συμβούλιο 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

    Ορίζει το Διοικητικό Συμβούλιο-διετούς διάρκειας-της Επιχείρησης με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 

Χαϊδαρίου», σύμφωνα με το αριθ 2364/23-11-2009 ΦΕΚ και τα αναφερόμενα στην εισήγηση, αποτελούμενο από τους: 

1. Λεωνίδα Βουλγαρίδη αιρετό εκπρόσωπο του Δήμου (πλειοψηφίας), με αναπληρωτή του την κα Μαρία Δημουλά. 

2. Παναγιώτη Κουβαρά αιρετό εκπρόσωπο του Δήμου (πλειοψηφίας), με αναπληρωτή του την κα Στέλλα  

Χατζηστεργίου. 

3. Κωνσταντίνο Βορέα αιρετό εκπρόσωπο του Δήμου (πλειοψηφίας), με αναπληρωτή του τον κ Ιωάννη  Ζώτο.  

4. Δημήτριο Θεοδώρου αιρετό εκπρόσωπο του Δήμου (πλειοψηφίας), με αναπληρωτή του την κα Ελένη Θερμού.  

5. Ανδρέα Μποζίκα αιρετό εκπρόσωπο του Δήμου (μειοψηφίας), με αναπληρώτρια την κα Ειρήνη Λυμπουσάκη-

Γεωργιάδη.  

6. Αγγελική Γκανά-Ρηγάκη εκπρόσωπο του Δήμου (μειοψηφίας), με αναπληρωτή  τον κ. Ηρακλή Δρούλια.  

7. Αποστόλη Κυριαζέλο εκπρόσωπο Κοινωνικού Φορέα της περιοχής, με αναπληρωτή του τον κ. Μιχάλη Νάσκα. 

8. Παναγιώτη Ζορμπά δημότη, με αναπληρωτή του τον κ. Νίκο Σταθόπουλο. 

9. Γιώργο Αργυρόπουλο  δημότη,  με αναπληρώτρια του την κα  Καλυψώ Μαυρογιάννη.  

10. Μαρία Μπολτά   δημότη με αναπληρωτή της τον  κ. Νίκο Δαμίγο. 

11. Ο εκλεγμένος εκπρόσωπος των εργαζομένων της ΚΕΔΧ με τον αναπληρωτή του.  

Από τα παραπάνω μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης (Κ.Ε.Δ.Χ) ορίζονται:  

Πρόεδρος  ο Λεωνίδας Βουλγαρίδης, του Ιωάννη. 

Αντιπρόεδρος ο Παναγιώτης Κουβαράς, του Νικολάου. 

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στο Διοικητικό Συμβούλιο της Κοινωφελής Επιχείρησης (ΚΕΔΧ). 

 

Η  ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει  από την 20
η
-09-2018 

 

                                                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  (Υπογραφή)           (Υπογραφή)           (Υπογραφές) 
Ακριβές Αντίγραφο 
Χαϊδάρι  30-08-2018 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


